MUNICIPIO DE COSALA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
{Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2309
_ Concepto o023 20220

Ingresos de Gestién .

Impuestos 3,042,991.51 3,770,988.69
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 1,217 ,445.23 1,084,042.61
Productos . 15,831.15 27.451.93
Aprovechamientos 1,246,212.18 1,209,996.73
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participacicnes, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondes
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubitaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Ineremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisicnes

Otros ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Pdblica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

128,617,737.70

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
30,603.30

134,170,821.07

50,656,528.20
14,658,741.10
16,109,241.97

16,717.250.00
141,168.31
0.00
886,515.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
730,547.77

43,445.05
0.00
86,297.19
0.00
0.00

148,825,063.75

6.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

154,917,643.71

68,392,261.77
13,373,1789.17
23,846,305.79

35,350,141.00
171,361.68
0.00
841,108.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
£.00
2,966,560.56

44,961.63
0.00
113,403.23
0.00

0.00
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MUNICIPIO DE COSALA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(Cifras en Pesos)
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Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencié y Amortizaciones 10,968.87 1,345,803.73
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 -0.13
Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 100,040,703.94 146,445,092.07
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 34,130,117.13 8,472,451.64

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

CARLA URSULA CORRALES CORRALES JORGE ARAGON TORRES

Ly A ( - alc C(fzf
‘ PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
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