MUNICIPIO DE COSALA



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2309

Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	3,042,991.51	3,770,988.69
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	1,217,445.23	1,084,042.61
Productos	15,831.15	27,451.93
Aprovechamientos	1,246,212.18	1,209,996.73
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	128,617,737.70	148,825,063.75
Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	30,603.30	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	134,170,821.07	154,917,543.71
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	50,656,528.20	68,392,261.77
Materiales y Suministros	14,658,741.10	13,373,179.17
Servicios Generales	16,109,241.97	23,846,309.79
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	16,717,250.00	35,350,141.00
Transferencias al Resto del Sector Público	141,168.31	171,361. 6 8
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	886,515.48	841,109.64
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	730,547.77	2,966,560.56
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		44.004.00
Intereses de la Deuda Pública	43,445.05	44,961.63
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	86,297.19	113,403.23
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		

MUNICIPIO DE COSALA



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2309

Concepto	2023	2022	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	10,968.87	1,345,803.73	
Provisiones	0.00	0.00	
Disminución de Inventarios	0.00	0.00	
Otros Gastos	0.00	-0.13	
Inversión Pública			
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	100,040,703.94	146,445,092.07	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	34,130,117.13	8,472,451.64	
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor CARLA URSULA CORRALES CORRALES JORGE ARAGON TORRES YOLANDA RODRIGUEZ SANCHEZ			
PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL	REGIDORA COMISIONA	DA DE HACIENDA	